

13 grudnia 2018



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 13 GRUDNIA

Gościem marszałka **Andrzeja Bętkowskiego** był prezes zarządu Spółki Przewozy Regionalne, Krzysztof Zgorzelski. Rozmowa dotyczyła funkcjonowania przewozów regionalnych na terenie województwa świętokrzyskiego.

W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim wicemarszałek **Renata Janik** uczestniczy w konferencji dotyczącej programów „Opieka 75+” oraz „Senior+” ogłoszonych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Z myślą o osobach, które ukończyły 75 lat ministerstwo prowadzi program „Opieka 75 +”, którego celem jest zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych, w tym tych specjalistycznych. W ramach programu gminy mogą skorzystać z dofinansowania na świadczenie takich usług. Według danych na koniec września 2018 roku do programu przystąpiły 384 gminy, a usługami oferowanymi w ramach programu objęto ponad 2,2 tys. osób. Od 2019 roku „Opieka 75 +” będzie działała w rozszerzonej formule. Program będzie skierowany nie tylko do osób samotnych w wieku 75 lat i więcej (jak było do tej pory), ale też do seniorów, którzy mają rodziny.

Z kolei rozbudowie sieci Dziennych Domów oraz Klubów dla osób starszych służyć ma program „Senior +”. Dzięki niemu powstają placówki, w których osoby starsze nie tylko mogą spędzać czas korzystając z oferty kulturalnej czy zajęć sportowych, ale również mają zapewnione posiłki oraz opiekę i pomoc w czynnościach dnia codziennego. W 2018 na realizację programu przeznaczono 80 mln złotych. Taka sama pula środków została już zabezpieczona w projekcie budżetu na 2019 rok.



Wicemarszałek Renata Janik podczas konferencji w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim

Wicemarszałek **Renata Janik** spotka się z pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.



Spotkanie opłatkowe z dyrektorami

Na zaproszenie Świętokrzyskiego Klubu „Amazonki” wicemarszałek **Renata Janik** spotka się także z członkiniami Klubu na tradycyjnym spotkaniu opłatkowym (godz. 16.00,

Wojewódzkim Dom Kultury).

W Sandomierzu **Marek Jońca**, członek Zarządu Województwa jest gościem I Spotkania Dyrektorów i Kierowników Instytucji Kultury Powiatu Sandomierskiego . Podczas spotkania mowa jest o bieżącej sytuacji instytucji kultury, planach działania na 2019 rok oraz możliwości przygotowania wspólnej oferty kulturalnej tych placówek dla mieszkańców powiatu i regionu świętokrzyskiego.